Staatlich anerkannte Prüfstelle für Messgeräte bei der Braunschweiger Versorgungs-AG & Co. KG

Preisliste:Befundprüfungen für Energie- und Wasserzähler

Pos.	Messgeräteart / Größe	Einheit	Prüfkosten	Prüfkosten Wechsel- kosten	
			netto brutto	netto brutto	netto brutto

1.	Elektrizitätszähler (induktiv) - Staatlich an	erkannte	Prüfstelle t	für Messge	eräte für Ele	ektrizität El	NI 29	
1.01	Wechselstromzähler-Eintarif	Stück	107,72 €	128,18 €	46,47 €	55,30 €	154,19 €	183,48 €
1.02	Wechselstromzähler-Zweitarif	Stück	135,92 €	161,74 €	46,47 €	55,30 €	182,39 €	217,04 €
1.03	Mehrphasen-Wechselstromzähler-ET (Drehstromzähler-Eintarif)	Stück	114,22 €	135,92 €	46,47 €	55,30 €	160,69 €	191,22 €
1.04	Mehrphasen-Wechselstromzähler-ZT (Drehstromzähler-Zweitarif)	Stück	142,42 €	169,48 €	46,47 €	55,30 €	188,89€	224,78 €

Für halbelektronische und elektronische Zähler können die Preise nur auf Anfrage genannt werden.

2.	Gaszähler - Staatlich anerkannte Prüfstelle für Messgeräte für Gas GNI 29							
	Balgengaszähler mit einem maximalen Durchfluss bis 10 m³/h (G4 - G6)	Stück	112,92 €	134,37 €	46,47 €	55,30 €	159,39 €	189,67 €
Für Balgengaszähler mit einem maximalen Durchfluss größer 10 m³/h wird die Gebühr nach Aufwand bestimmt.								
Die Prüfung von Mengenumwertern erfolgt nach Aufwand.								

;	3.	Volumenmessgeräte für strömendes Wasser - St	aatlich ar	erkannte l	Prüfstelle f	ür Messgeı	äte für Wa	sser WNI 29	•
(3.01	Hauswasserzähler mit einem Dauerdurchfluss bis $Q_3 = 16 \text{m}^3/\text{h}$ bzw. Q_n bis 10 m^3/h	Stück	95,50 €	113,65€	56,40 €	67,12 €	151,90 €	180,76 €

4.	Messgeräte für thermische Energie, Warm- und Heißwas	serzähler 29	- Staatlich	anerkannte	Prüfstelle	für Messg	eräte für W	ärme KNI
4 () [Wärmemengenzähler mit einerm Nenndurchfluss von Qn bzw. q _p bis 3 m³/h - Teilgeräte	Stück	173,60 €	206,58 €	56,40 €	67,12 €	230,00€	273,70 €
	Wärmemengenzähler mit einerm Nenndurchfluss von Qn bzw. q_p bis 3 m 3 /h - kombinierte Zähler	Stück	283,10 €	336,89 €	56,40 €	67,12 €	339,50 €	404,01 €
	Wärmemengenzähler mit einerm Nenndurchfluss von Qn bzw. q _p über 3 m³/h bis 10 m³/h - Teilgeräte	Stück	205,60 €	244,66 €	56,40 €	67,12 €	262,00 €	311,78 €
	Wärmemengenzähler mit einerm Nenndurchfluss von Qn bzw. q _p über 3 m³/h bis 10 m³/h - kombinierte Zähler	Stück	315,10 €	374,97 €	56,40 €	67,12 €	371,50 €	442,09 €
4 115	Wärmemengenzähler mit einerm Nenndurchfluss von Qn bzw. q _p über 10 m³/h bis 12 m³/h - Teilgeräte	Stück	292,60 €	348,19 €	56,40 €	67,12 €	349,00 €	415,31 €
4 00	Wärmemengenzähler mit einerm Nenndurchfluss von Qn bzw. q _p über 10 m³/h bis 12 m³/h - kombinierte Zähler	Stück	402,10 €	478,50 €	56,40 €	67,12 €	458,50 €	545,62 €

5.	Allgemeine Bestimmungen						
	Preise für Befundprüfungen von nicht aufgeführten Messgeräten und Prüfungsleistungen auf Anfrage.						
	Gebühren gemäß Gebührenverordnung zum Mess- und Eichwesen (Mess- und Eichgebührenverordnung – MessEGebV) vom 24. März 2015						
	Wechselkosten Messgeräte für Elektrizität und Gas: Ergänzende Bestimmungen der Braunschweiger Netz GmbH vom 01.02.2017.						
	Wechselkosten Messgeräte für Wasser und Wärme: Leistungsverrechnung von Service- und Dienstleistungen der Braunschweiger Versorgun						

Ein Unternehmen von **O VEOLIA** Stand: 01.03.2017